БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032, с. Знаменка, Совет урамы,  46,

тел.  2-25-00, 2-21-35

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032, с. Знаменка, ул. Советская,  46

тел. 2-25-00, 2-21-35

КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02 » сентябрь 2014 й.                         №  31                        « 02 » сентября  2014 г.

О месячнике гражданской защиты

Во исполнение  распоряжения правительства Республики Башкортостан от 14 августа 2014 года № 830-р «О проведении в Республики Башкортостан месячника гражданской защиты»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 4 сентября  по 4 октября 2014 года  месячник гражданской защиты в сельском поселении Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

2. Утвердить прилагаемый план месячника  гражданской защиты сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   А.В. Самойлов

Приложение 1
Утвержден

Постановлением Администрации  сельского поселения Знаменский сельсовет МР Белебеевский район Республики Башкортостан

от 02 сентября 2014 г. № 31
ПЛАН

проведения месячника гражданской защиты в СП Знаменский сельсовет МР Белебеевский район Республики Башкортостан с 4 сентября по 4 октября 2014 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители,

соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование населения СП Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о проведении месячника гражданской защиты методом размещения информации на информационных стендах

	04.09.2014г.
	Управляющий делами

	2.
	Разработка и утверждение распоряжений (приказов), планов проведения месячника гражданской защиты
	до 02.09.2014г.
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	3.
	Организация пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, террористических актов в средствах массовой информации
	в течение

месячника
	Администрация

 сельского поселения

	4.
	Организация распространения в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок, буклетов, учебно-методических материалов) по правилам поведения в различных аварийных и чрезвычайных ситуациях, а также по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	в течение

месячника
	Администрация

сельского поселения

	5.
	Организация проведения тренировок по оповещению и эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах с массовым  пребыванием людей, независимо от форм собственности, (эвакуация ПЛ-89-09.2013.)
	в течение

месячника
	Администрация

сельского поселения

	6.
	Организация проведения тренировок по оповещению и эвакуации детей и персонала общеобразовательного и  дошкольного учреждения сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	в течение

месячника
	Администрация

сельского поселения

	7.
	Организация проведения практических занятий по курсу ОБЖ в общеобразовательном учреждении сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район  РБ «Школа безопасности» с привлечением сотрудников профессиональных аварийно-спасательных, поисково-спасательных  формирований и пожарных частей

	в течение

месячника
	МАОУ СОШ с. Знаменка

	8.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях  сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ викторин,  конкурсов, соревнований по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности», в рамках республиканского месячника безопасности детей
	в течение

месячника до 20.09.2014г.
	МАОУ СОШ с. Знаменка

	9.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях  сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ практических занятий по изучению Правил пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара, повышению бдительности  по предупреждению террористических актов
	в течение

месячника
	МАОУ СОШ с. Знаменка

	10.
	Организация проведения в общеобразовательных учреждениях   сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ практических занятий по вопросам оказания первой помощи, само- и взаимопомощи
	в течение

месячника
	МАОУ СОШ с. Знаменка

	11.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район практических занятий по изучению Правил дорожного движения и оказания медицинской помощи при дорожно-транспортных происшествиях
	в течение месячника
	МАОУ СОШ с. Знаменка

Глава сельского поселения                                                      А.В. Самойлов